



arithmétique

Association FEDERATION ILE DE FRANCE DES ARTS DE LA RUE

COMPTES ANNUELS ARRETES AU
31/12/2025

221 RUE DE BELLEVILLE
75019 PARIS 19E ARRONDISSEMENT

Numéro SIRET : 48538926600027

Société d'expertise comptable
inscrite auprès de l'ordre des
experts comptables de Montpellier
R.C.S Montpellier 790 392 302
SARL au capital de 10.000€



ARITHMETHIQUE
Halle Tropisme
121 rue de Fontcouverte
34070 Montpellier



Contact :
04 67 04 07 03
accueil@arithmethique.fr
www.arithmethique.fr

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'Expert-Comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de **l'Association FEDERATION ILE DE FRANCE DES ARTS DE LA RUE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : **50 062** euros

Produits d'exploitation : **120 773** euros

Résultat net comptable : **-4 258** euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MONTPELLIER
Le 05/03/2026

Signature

Bilan et Compte de Résultat

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	4 134	4 092	42	443
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	4 134	4 092	42	443
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises	175		175	519
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				2 092
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	14 000		14 000	18 937
	Charges constatées d'avance				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	35 844		35 844	36 032
	TOTAL (III)	50 019		50 019	57 580
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	54 154	4 092	50 062	58 023

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	42 908	50 780
	Excédent ou déficit de l'exercice	(4 258)	(7 873)
	Total des fonds propres (situation nette)	38 650	42 908
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	38 650	42 908
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	973	4 945
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	10 440	10 171
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	11 412	15 116
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	50 062	58 023
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(4 258,06)	(7 872,88)
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	11 412	15 116
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	4 332	4 276
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	100	165
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	8 553	11 567
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	105 367	113 217
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		56
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	136	
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		1 064
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	2 286	519
Total des produits d'exploitation		120 773	130 865
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks	344	215
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	45 921	54 327
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 196	1 164
	Salaires	59 377	63 803
	Cotisations sociales	17 866	17 093
	Dotation aux amortissements et dépréciations	401	714
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	5	828
Total des charges d'exploitation		125 110	138 144
RESULTAT D'EXPLOITATION		(4 337)	(7 279)

Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(4 337)	(7 279)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	79	106
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		79	106
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		79	106
RESULTAT COURANT avant impôts		(4 258)	(7 173)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		700
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(700)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		120 852	130 971
TOTAL DES CHARGES		125 110	138 844
EXCEDENT ou DEFICIT		(4 258)	(7 873)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		21 074	8 117
TOTAL		21 074	8 117
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		21 074	8 117
TOTAL		21 074	8 117

Détail de l' Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	42	0,08	443	0,76	(401)	-90,45
Autres immobilisations corporelles	42	0,08	443	0,76	(401)	-90,45
218300 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	4 134	8,26	4 134	7,13		
281830 AMORT MAT BUREAU INFORMATIQUE	(4 092)	-8,17	(3 691)	-6,36	(401)	-10,86
TOTAL IV - Actif Circulant NET	50 019	99,92	57 580	99,24	(7 561)	-13,13
Marchandises	175	0,35	519	0,89	(344)	-66,26
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	175	0,35	519	0,89	(344)	-66,26
Créances clients, usagers et comptes rattachés			2 092	3,61	(2 092)	-100,00
041D Collectif clients débiteurs			2 092	3,61	(2 092)	-100,00
Autres créances	14 000	27,97	18 937	32,64	(4 937)	-26,07
441900 REGION ILE DE FRANCE	13 000	25,97	15 000	25,85	(2 000)	-13,33
467 000 NDF	1 000	2,00	3 937	6,79	(2 937)	-74,60
Disponibilités	35 844	71,60	36 032	62,10	(188)	-0,52
512400 CREDIT MUTUEL	31 962	63,85	32 235	55,55	(272)	-0,84
512500 CREDIT MUTUEL - LIVRET BLEU	3 726	7,44	3 647	6,29	79	2,16
530000 CAISSE	156	0,31	150	0,26	6	3,92
TOTAL DU BILAN ACTIF	50 062	100,00	58 023	100,00	(7 962)	-13,72

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	38 650	77,20	42 908	73,95	(4 258)	-9,92
Total des fonds propres (situation nette)	38 650	77,20	42 908	73,95	(4 258)	-9,92
Report à nouveau	42 908	85,71	50 780	87,52	(7 873)	-15,50
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	50 780	101,44	50 780	87,52		
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(7 873)	-15,73			(7 873)	
Excédent ou déficit de l'exercice	(4 258)	-8,51	(7 873)	-13,57	3 615	45,91
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	11 412	22,80	15 116	26,05	(3 704)	-24,50
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	973	1,94	4 945	8,52	(3 972)	-80,33
040C Collectif fournisseurs créditeurs			4 743	8,17	(4 743)	-100,00
408100 FNP	973	1,94	203	0,35	770	380,36
Dettes fiscales et sociales	10 440	20,85	10 171	17,53	269	2,64
428200 CONGES A PAYER	880	1,76	1 437	2,48	(558)	-38,80
431000 URSSAF	6 063	12,11	5 487	9,46	576	10,50
437100 AUDIENS	1 680	3,36	1 381	2,38	299	21,68
437110 HUMANIS PREVOYANCE	182	0,36	178	0,31	4	2,42
437800 THALIE SANTE	252	0,50	228	0,39	24	10,53
438200 CH. SOC. SUR CONGES PAYES	253	0,50	378	0,65	(125)	-33,08
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	238	0,48	226	0,39	12	5,31
447600 UNIFORMATION	892	1,78	856	1,48	36	4,18
Total du passif	50 062	100,00	58 023	100,00	(7 962)	-13,72

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	120 773	100,00	130 865	100,00	(10 091)	-7,71
Cotisations	4 332	3,59	4 276	3,27	57	1,33
756000 COTISATIONS INDIVIDUELLES	600	0,50	870	0,66	(270)	-31,03
756100 COTISATIONS STRUCTURES	3 732	3,09	3 406	2,60	327	9,60
Ventes de biens et services	8 653	7,16	11 732	8,97	(3 080)	-26,25
Ventes de biens	100	0,08	165	0,13	(65)	-39,39
707000 VENTES DE MARCHANDISES	100	0,08	165	0,13	(65)	-39,39
Ventes de prestations de service	8 553	7,08	11 567	8,84	(3 015)	-26,06
706100 PRESTATION DE SERVICE	2 000	1,66	6 018	4,60	(4 018)	-66,77
708100 REFACTORATION DE FRAIS	6 553	5,43	5 549	4,24	1 003	18,08
Produits de tiers financeurs	105 503	87,36	113 273	86,56	(7 771)	-6,86
Concours publics et subventions	105 367	87,24	113 217	86,51	(7 850)	-6,93
741100 SUB PARIS	5 000	4,14			5 000	
741400 REGION ILE DE FRANCE	47 000	38,92	55 000	42,03	(8 000)	-14,55
741450 SUBVENTION ETAT - DRAJES	8 700	7,20	6 300	4,81	2 400	38,10
741500 MINISTERE DE LA CULTURE/DRAC	35 000	28,98	35 000	26,75		
741900 MINISTERE DE LA CULTURE/GGMIC	9 667	8,00	16 917	12,93	(7 250)	-42,86
Ressources générosité du public - Dons manuels			56	0,04	(56)	-100,00
754100 DONS			56	0,04	(56)	-100,00
Contributions financières	136	0,11			136	
755110 CONTRIBUTIONS FINANCIERES CM	136	0,11			136	
Autres produits d'exploitation	2 286	1,89	1 583	1,21	702	44,34
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			1 064	0,81	(1 064)	-100,00
791000 TRANSFERTS DE CHARGE			1 064	0,81	(1 064)	-100,00
Autres produits	2 286	1,89	519	0,40	1 766	339,98
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	2 286	1,89	519	0,40	1 766	339,98
Total des charges d'exploitation	125 110	103,59	138 144	105,56	(13 034)	-9,43
Variation de stocks de marchandises	344	0,28	215	0,16	129	59,93
603700 VAR. ST. MARCHANDISES	344	0,28	215	0,16	129	59,93
Autres achats et charges externes	45 921	38,02	54 327	41,51	(8 406)	-15,47
604000 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS	9 220	7,63	3 050	2,33	6 170	202,30
606300 FRN ENTRETIEN PETIT EQUIP	486	0,40	455	0,35	31	6,91
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	45	0,04	54	0,04	(9)	-16,26
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	689	0,57	747	0,57	(58)	-7,79
613000 LOCATIONS UFISC	12 385	10,25	9 785	7,48	2 600	26,57
613050 LOCATIONS IMMOBILIERES	2 231	1,85	430	0,33	1 801	418,79
613100 LOCATIONS VEHICULES	173	0,14			173	
613200 LOCATION MATERIEL	516	0,43			516	
613500 ABONNEMENTS LOGICIELS	1 453	1,20	841	0,64	611	72,64
614000 CHARGES LOCATIVES			428	0,33	(428)	-100,00
615000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	54	0,04			54	

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
616000	PRIMES D'ASSURANCES	594	0,49	542	0,41	52	9,63
618100	DOCUMENTATION GENERALE	23	0,02	150	0,11	(127)	-84,66
622600	HONORAIRES	3 279	2,71	3 279	2,51		
622800	FORMATION DES BENEVOLES			2 400	1,83	(2 400)	-100,00
623110	COMMUNICATION	363	0,30	138	0,11	226	164,06
624100	TRANSPORT SUR ACHAT			3		(3)	-100,00
624700	CARTE ORANGE			64	0,05	(64)	-100,00
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 674	2,21	4 892	3,74	(2 219)	-45,35
625200	HEBERGEMENT	4 998	4,14	7 579	5,79	(2 582)	-34,06
625600	MISSIONS	4 180	3,46	1 884	1,44	2 296	121,90
625610	OEUVRES SOCIALES	259	0,21			259	
625700	RECEPTIONS			523	0,40	(523)	-100,00
626000	FRAIS POSTAUX	17	0,01	325	0,25	(308)	-94,90
626200	TELEPHONE INTERNET	721	0,60	868	0,66	(148)	-17,02
627000	SERVICES BANCAIRES	244	0,20	129	0,10	115	88,76
628000	FRAIS DE GESTION UPDEJEUNER	5		549	0,42	(544)	-99,09
628100	COTISATIONS	1 100	0,91	1 146	0,88	(46)	-3,98
628200	FORMATIONS	214	0,18	14 068	10,75	(13 854)	-98,48
Impôts, taxes et versements assimilés		1 196	0,99	1 164	0,89	32	2,76
633300	PARTICIPATION FORMATION CONTIN	1 196	0,99	1 164	0,89	32	2,76
Salaires		59 377	49,16	63 803	48,75	(4 426)	-6,94
641100	SALAIRES BRUTS	55 295	45,78	55 953	42,76	(658)	-1,18
641150	FRAIS TRANSPORT PERSONNEL	89	0,07			89	
641200	CONGES PAYES	(558)	-0,46	701	0,54	(1 259)	-179,58
641332	INDEMNITES STAGIAIRES NS	1 492	1,24	4 750	3,63	(3 258)	-68,59
641421	ABONNEMENT TRANSPORT NS	612	0,51	606	0,46	5	0,89
641480	PRIME PARTAGE VALEUR	2 200	1,82	1 000	0,76	1 200	120,00
641600	DEFRAIEMENTS REPAS	247	0,20	793	0,61	(546)	-68,84
Cotisations sociales		17 866	14,79	17 093	13,06	773	4,52
645050	CHARGES SOCIALES SUR CP	(125)	-0,10	213	0,16	(338)	-158,63
645100	COTISATIONS A L'URSSAF	10 424	8,63	9 679	7,40	744	7,69
645200	COTISATIONS AUX MUTUELLES	716	0,59	1 016	0,78	(300)	-29,51
645300	COTISATIONS RETRAITE	2 850	2,36	2 407	1,84	444	18,43
645320	PREVOYANCE	628	0,52	602	0,46	26	4,35
645410	CHOMAGE PERMANENT	1 902	1,57	1 605	1,23	296	18,47
645810	THALIE SANTE	252	0,21	391	0,30	(139)	-35,58
647100	TICKETS RESTAURANT	1 220	1,01	1 180	0,90	40	3,39
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		401	0,33	714	0,55	(313)	-43,84
681120	DOT. AMORT. IMMO CORPORELLES	401	0,33	714	0,55	(313)	-43,84
Autres charges		5		828	0,63	(823)	-99,41
651100	REDEVANCES			816	0,62	(816)	-100,00
658000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	5		11	0,01	(6)	-57,08
Résultat d'exploitation		(4 337)	-3,59	(7 279)	-5,56	2 942	40,42
Total des produits financiers		79	0,07	106	0,08	(28)	-25,94
Autres intérêts et produits assimilés		79	0,07	106	0,08	(28)	-25,94
768000	INTERETS LIVRET BLEU	79	0,07	106	0,08	(28)	-25,94
Total des charges financières							

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Résultat financier	79	0,07	106	0,08	(28)	-25,94
Résultat courant avant impôts	(4 258)	-3,53	(7 173)	-5,48	2 915	40,63
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles			700	0,54	(700)	-100,00
Charges exceptionnelles			700	0,54	(700)	-100,00
671000 CHARGES EXCEPT./OPE.GESTION			600	0,46	(600)	-100,00
671300 DONS			100	0,08	(100)	-100,00
Résultat exceptionnel			(700)	-0,54	700	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	(4 258)	-3,53	(7 873)	-6,02	3 615	45,91
Contributions volontaires en nature	21 074	17,45	8 117	6,20	12 957	159,64
Bénévolat	21 074	17,45	8 117	6,20	12 957	159,64
875000 BENEVOLAT	21 074	17,45	8 117	6,20	12 957	159,64
Charges des contributions volontaires en nature	21 074	17,45	8 117	6,20	12 957	159,64
Personnel bénévole	21 074	17,45	8 117	6,20	12 957	159,64
864000 BENEVOLAT	21 074	17,45	8 117	6,20	12 957	159,64